

Otwarcie oczyszczalni ścieków w Piotrkowie Kujawskim

Dnia 6 września 2019 r. odbyło się uroczyste otwarcie oczyszczalni ścieków w Piotrkowie Kujawskim przy ulicy Parkowej. Cała uroczystość rozpoczęła się o godzinie 12.00. Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski Pan Sławomir Henryk Bogucki przywitał zaproszonych gości i podziękował wszystkim za pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia.

Głos zabrali również Pani Aneta Jędrzejewska - Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Pan Sławomir Kopyść- Członek Zarządu Województwa Kujawsko - Pomorskiego, Pan Rafał Marciniak - Prezes Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim, Pan Józef Ścibek - Wiceprezes Zarządu Przedsiębiorstwa Inżynieryjno - Budowlanego PRZEM-GRI Sp.z.o.o., Pan Andrzej Sieradzki - Dyrektor Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia, Pani Dorota Zalewska- Wiceprezes Zarządu firmy Bio-Tech Sp.z.o.o.

Obiekt powstał na bazie przebudowanej i rozbudowanej starej oczyszczalni. Stara oczyszczalnia wybudowana została w 1994 roku i nie spełniała wymagań dotyczących ilości przetwarzanych ścieków, ani obowiązujących reżimów technologicznych, dotyczących ochrony środowiska, wymaganych między innymi przez przepisy unijne.

W ramach inwestycji przeprowadzono rozbudowę i przebudowę istniejącej oczyszczalni ścieków, czego efektem ma być poprawa jakości oczyszczonych ścieków oraz znaczne zwiększenie przepustowości obiektu. Ponadto wymieniono odcinek kolektora sanitarnego doprowadzającego ścieki do oczyszczalni oraz wykonano obiekty, w których mieszczą się budynek techniczny, punkt zlewny ścieków doważonych, zbiornik uśredniający, zbiornik osadu nadmiernego, pompownia główna, studnia kraty hakowej i studnia pomiarowa. To było ogromne i kosztowne przedsięwzięcie. Inwestycja kosztowała 9,607 mln zł, z czego 5,6 mln zł stanowiło dofinansowania z regionalnego programu operacyjnego, co czyni ją jednym z największych przedsięwzięć realizowanych przy udziale środków unijnych w powiecie radziejowskim w obecnej perspektywie finansowej. Zmodernizowana oczyszczalnia, z nowymi urządzeniami i technologią odpowiadającą unijnym normom, będzie służyła mieszkańcom Piotrkowa i pobliskich miejscowości. Tam, gdzie kolektory nie dotrą, na terenach wiejskich, od lat budowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Symbolicznego otwarcia poprzez przecięcie wstęgi dokonali: Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski - Sławomir Henryk Bogucki, Członkowie Zarządu Województwa - Aneta Jędrzejewska i Sławomir Kopyść, Przewodniczący Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim - Arkadiusz Włodarski, Wiceprezes Zarządu Przedsiębiorstwa Inżynieryjno - Budowlanego PRZEM-GRI Sp.z.o.o., - Józef Ścibek, Kierownik Zakładu Komunalnego - Władysław Rybarczyk, Wiceprezes Zarządu firmy Bio-Tech Sp.z.o.o. - Dorota Zalewska, Pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Piotrkowie Kujawskim - Tomasz Ciesielski.

Jednym z ważniejszych momentów tej uroczystości było poświęcenie obiektu przez księdza. Po zakończeniu części oficjalnej uroczystości zaproszeni goście zwiedzili nowo wybudowany obiekt.

fot. J. Młodecka

Informacje o artykule

Autor:

Zredagował(a): Marta Szymańska

Data powstania: 11.09.2019 09:29

Data ostatniej modyfikacji: 11.09.2019 22:47

Liczba wyświetleń: 2632

Wydrukowano z serwisu: piotrkowkujawski.pl

Wydrukowano dnia: 2025-04-03 07:38:34